МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
в ы с ш е г о образования

« С и б и р с к и й государственный университет физической к у л ь т у р ы и спорта»
( Ф Г Б О У В О С и б Г У Ф К )

П Р И К А З

19 декабря 2023 г. № 179-ДУ

Омск

отдел документационного обеспечения

Об апелляционной комиссии при проведении
государственной итоговой аттестации обучающихся

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 29.06.2015 № 636 (в редакции от 27.03.2020) «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры», от

18.03.2016 № 227 (в редакции от 27.03.2020) «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам высшего образования - программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам

ординатуры, программам ассистентуры-стажировки»

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать апелляционную комиссию в следующем составе:

Председатель апелляционной комиссии: Руденко И.В., проректор по

спортивной работе, доцент кафедры теории и методики циклических видов

спорта, канд. пед. наук, доцент.

2

Члены комиссии:

- Баймакова Л.Г., заведующий кафедрой естественно-научных

дисциплин, канд. биол. наук, доцент;

- Казызаева А . С , заведующий кафедрой теории и методики физической

культуры и спорта, канд. пед. наук, доцент;

- Константинов Д.В., доцент кафедры общественных и гуманитарных

дисциплин, канд. филос. наук, доцент.

Секретарь апелляционной комиссии: Елкина М.В., доцент кафедры

общественных и гуманитарных дисциплин, канд. филол. наук, доцент.

2. Установить следующий перечень основных профессиональных

образовательных программ высшего образования, по которым создается

апелляционная комиссия:

42.03.01 Реклама и связи с общественностью, профиль

Информационно-коммуникационная деятельность в сфере физической

культуры и спорта;

- 43.03.02 Туризм, профиль Туристско-экскурсионная деятельность;

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями

подготовки), профили Физическая культура. Безопасность

жизнедеятельности;

- 49.03.01 Физическая культура, профиль Спортивная подготовка в

избранном виде спорта;

- 49.03.01 Физическая культура, профиль Физкультурное образование;

49.03.01 Физическая культура, профиль Физкультурно-

оздоровительная деятельность;

- 49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии

здоровья (адаптивная физическая культура), профиль Физическая

реабилитация;

- 49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм, профиль

Туристско-рекреационная деятельность;

3

49.04.01 Физическая культура, профиль Профессиональное

образование в сфере физической культуры и спорта;

- 49.04.01 Физическая культура, профиль Научно-методическое

обеспечение физической культуры и спорта;

- 49.04.01 Физическая культура, профиль Управленческая деятельность

в сфере физической культуры;

- 49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии

здоровья (адаптивная физическая культура), профиль Физическая

реабилитация;

- 49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии

здоровья (адаптивная физическая культура), профиль Спортивная подготовка

для лиц с отклонениями в состоянии здоровья, включая инвалидов;

- 49.04.03 Спорт, профиль Научно-методическое сопровождение

спорта;

- 49.04.03 Спорт, профиль Спорт и система подготовки спортсменов;

49.04.03 Спорт, профиль Научно-методическое обеспечение

подготовки спортивного резерва;

- 49.06.01 Физическая культура и спорт, профиль Теория и методика

физического воспитания, спортивной тренировки, оздоровительной и

адаптивной физической культуры.

Основание: проект приказа начальника УМУ Константинова Д.В.

Ректор О.С. Шалаев